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Henrik Anckarcrona  

Kariera: 

1998-2001 Jeździec skoków przez przeszkody w stajni Hans 

Horn, Paul Schockemöhle i Axel Wöckener. 

2001-2005 Erik Berkhof Paarden. Członek holenderskiego 

zespołu AUDI, odpowiedzialny za trening i sprzedaż koni. 

Odpowiedzialny za sponsorów podczas zawodów. Rywalizował 

na wysokim poziomie. 

2005-2009 Flyinge AB. Członek zespołu zarządzającego centrum 

edukacyjnego i hodowlanego. Odpowiedzialny za szkolenie 

jeźdźców oraz koni. Przygotowanie koni do sprzedaży. 

Przygotowanie młodych koni i ogierów na zawody. 

2009 Otwarcie własnej firmy Ankarcrona Equestrian. Szkolenie uczniów i zarządzanie w skokach. 

Trening i sprzedaż koni skokowych. Sprzedaż sprzętu. 

2016 Szef szwedzkiej drużyny skoków przez przeszkody. Od 2017 roku sześć medali na 

Mistrzostwach. Odpowiedzialny za wszystkich liderów skokowych. Współpraca z NOC. 

 

 

Grzegorz Borkowski 

Grzegorz Borkowski, Kierownik Departamentu Informacji i 

Edukacji w Polskiej Agencji Antydopingowej. Ze sportem i 

edukacją związany od zawsze. W POLADA rozwija m.in. 

działalność szkoleniową dla Polskich Związków Sportowych o 

tematyce antydopingowej. W latach 2001-2014 sekretarz generalny 

Polskiego Związku Rugby, członek zarządu Europejskiej Federacji 

Rugby (FIRA-AER) oraz delegat tej organizacji na meczach drużyn 

narodowych. Następnie prezes Fundacji na Rzecz Rozwoju Sportu. 

Na początku kariery, jako nauczyciel W-F w XXV LO w 

Warszawie był wielokrotnie nagradzany za swoje osiągnięcia m.in. 

przez Kuratora Oświaty. Absolwent AWF w Warszawie oraz studiów podyplomowych UW na 

kierunku: Administracja.  

 



Agnieszka Dąbrowska – Adwokat. Rzecznik Dyscyplinarny 

Polskiego Związku Jeździeckiego. Członek Zarządu ds. prawnych 

Warszawsko- Mazowieckiego Związku Jeździeckiego 

specjalizująca się w doradztwie prawnym w obszarze prawa 

cywilnego i gospodarczego, w szczególności realizacji procesów 

inwestycyjnych, prawa handlowego, energetycznego i własności 

intelektualnej – prawa nowych technologii i cyberbezpieczeństwa 

(LegalTech), a także prawa sportowego z naciskiem na regulacje 

prawne sektora jeździeckiego i lekarsko-weterynaryjnego. 

Doświadczony negocjator kontraktowy i doradca przy tworzeniu 

ładu korporacyjnego oraz kształtowaniu zasad odpowiedzialności. 

Prawnicy, którzy swoją wiedzą wspierają sektor jeździecki zarówno 

w bieżącym doradztwie prawnym jak również w postępowaniach 

sądowych, przy zawieraniu kontraktów, przygotowywaniu 

dokumentacji niezbędnej w działalności jeździeckiej, weterynaryjnej, doradzają ośrodkom 

jeździeckim, właścicielom koni, trenerom, lecznicom dla zwierząt, producentom żywności i 

suplementów dla koni oraz innym podmiotom działającym w branży jeździeckiej, a także 

prowadzą szkolenia dla przedstawicieli środowiska jeździeckiego. 

 

 

Sue Dyson 

Uzyskała dyplom lekarza weterynarii na Uniwersytecie w 

Cambridge w 1980 roku Po odbyciu stażu na Uniwersytecie w 

Pensylwanii i roku pracy w prywatnej lecznicy dla koni, wróciła do 

Animal Health Trust, Newmarket w Wielkiej Brytanii. Zajęła się 

klinicznym badaniem kulawizn i poszukiwaniem przyczyn słabych 

wyników sportowych koni. Od 37 lat przyjeżdżają do niej pacjenci 

z Wielkiej Brytanii, Irlandii i Europy. Od roku 2019 działa jako 

niezależny konsultant. Pasją Sue jest badanie kulawizny i słabych 

wyników, ulepszanie podejścia do diagnozy i leczenia. Sue w swojej 

praktyce wykonywała nie tylko pracę kliniczną, ale prowadziła 

również badania kliniczne i działalność edukacyjną. Piastowała 

stanowisko przewodniczącej Brytyjskiego Towarzystwa 

Weterynarii Koni (British Equine Veterinary Association), a obecnie jest doradcą naukowym 

Saddle Research Trust oraz Centrum Rehabilitacji Moorcroft (Moorcroft Rehabilitation Centre). 

Sue trenowała konie od podstaw od momentu osiągnięcia przez nie czołowych miejsc w 

rankingach krajowych zarówno w dyscyplinie WKKW jak i w skokach przez przeszkody. 

 



 

Marlena Gruca- Rucińska 

Matka zawodniczki ujeżdżenia. Trener 

jeździectwa współpracujący z zawodnikami 

ujeżdżenia, skoków i WKKW. Sędzia i komisarz 

FEI w konkurencji ujeżdżenia. Była zawodniczka 

poziomu Grand Prix. Absolwentka Akademii 

Wychowania Fizycznego w Gdańsku. 

Przewodnicząca Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej Polskiego Związku 

Jeździeckiego. Instruktor i egzaminator zespołów poszukiwawczych z psami w PSP. 

 

Iwona Guzowska 

Pierwsza Polka, która zdobyła tytuły mistrzyni Europy i świata w 

boksie zawodowym trzech federacji ((WIBO, WIBF, GBU). 

Wielokrotna mistrzyni Europy i świata w kick boxingu. 

Certyfikowany trener , mówca z wieloletnim doświadczeniem. 

Inspiruje i motywuje z taką samą skutecznością, z jaką wygrywała 

walki w ringu. W niesamowity sposób połączyła trudne 

doświadczenia życiowe i ogromne sukcesy w tak wymagających 

dyscyplinach, dzięki czemu jest wyjątkiem na scenie trenerów 

ponieważ za teorią stoi twarda praktyka .Kiedy dwadzieścia osiem 

lat temu rozpoczynała karierę sportową nie było psychologów 

sportowych, coachów i mentorów więc do wszystkiego dochodziła 

sama, tworząc swój własny system. Szkolenia prowadzi w sposób 

niezwykle ciekawy, zmuszając uczestników do głębokich refleksji ale i dostarczając sporej dawki 

humoru. Przez osiem lat pełniła mandat poselski, poświęcając się pracy na rzecz dzieci, 

przeciwdziałania przemocy i niesprawiedliwości. Odznaczona przez Rzecznika Praw Dziecka za 

swoją działalność. Udzieliła setek wywiadów, gości w programach radiowych i telewizyjnych jako 

ekspert ds. społecznych i oczywiście w kwestiach związanych ze sportem. Jest autorką książki 

„Najważniejsza Decyzja”, felietonów i Artykułów. 

 

 

 

 

 

 



Marzanna Herzig  

Absolwentka Wydziału Filozoficzno - Historycznego UJ, 

kierunek psychologia i Wydziału Wychowania Fizycznego AWF 

w Krakowie. Od 1984 do 2023 pracownik Zakładu Psychologii 

AWF w Krakowie, przez wiele lat wykładowca w Polskiej 

Korporacji Menedżerów Sportu. Psycholog reprezentacji 

narodowych w kilku związkach sportowych. W roku 2006, w 

którym polscy siatkarze wygrali Memoriał Wagnera i zdobyli 

tytuł v-ce mistrzów świata, współpracowała jako psycholog z 

trenerem kadry Raulem Lozano w przygotowaniach do tych 

zawodów. Prowadziła min. kierowcę rajdowego Krzysztofa 

Hołowczyca; srebrnego medalistę IO w Pekinie; brązowe 

medalistki IO w Londynie w wioślarskiej dwójce podwójnej; 

brązową medalistkę IO w Soczi, olimpijczyka Pawła Spisaka. Pracowała i pracuje wciąż z 

jeźdźcami dyscyplin skokowych, ujeżdżeniowych i WKKW na każdym poziomie sportowym. 

Przez kilka lat pisała artykuły z psychologii sportu do jednego z miesięczników jeździeckich. Jest 

członkiem Sekcji Psychologii Sportu PTP (certyfikowany psycholog sportu klasy mistrzowskiej, 

superwizor) oraz Podkomisji Psychologicznej w Komisji Medycznej PKOl. 

 

 

Susan Kjærgård przez wiele lat była zawodniczką skoków 

przez przeszkody. Z powodzeniem startowała w wielu 

mistrzostwach, Pucharach Świata i Pucharach Narodów dla 

duńskiej drużyny narodowej i wspięła się do pierwszej 

osiemdziesiątki na liście światowego rankingu FEI. 

Pragnąc zmian i większego dobrostanu koni w społeczności 

jeździeckiej oraz poszukując nowych sposobów treningu i 

nauczania, szukała wiedzy poza tradycyjnymi źródłami i 

zanurzyła się głęboko w dziedzinę Equitation Science. Susan 

opuściła zawody wysokiego szczebla i spędziła około 20 lat 

na poznawaniu i nauczaniu teorii uczenia się i biomechaniki 

koni we wszystkich dyscyplinach. Dziś pomaga koniom po przejściach z ograniczeniami 

fizycznymi lub psychicznymi, prowadzi konsultacje z jeźdźcami, pomagając im analizować i 

wdrażać strategie mające na celu poprawę zarówno wyników, jak i dobrostanu koni. 

Susan prowadzi stajnię Blue Berry Hill, która działa na rzecz promowania wiedzy opartej na teorii 

uczenia się koni, w której koń staje się równorzędnym i szanowanym partnerem. Blue Berry Hill 

oferuje szkołę dla instruktorów jeździectwa z rocznym programem edukacyjnym, po którym 

następują obszerne egzaminy i dwuletni kurs trenerski łączący rozległe doświadczenie praktyczne 

Susan z wiedzą teoretyczną. Organizacja BBH składa się obecnie z ponad 50 zatwierdzonych 

instruktorów, a grupa ta rośnie z roku na rok. Susan jest popularnym wykładowcą i uwielbia dzielić 



się wiedzą w humorystyczny sposób. Współprowadzi również zajęcia z teorii uczenia się z Janne 

Winther Christensen na uniwersytecie w Aarhus, a także duński program edukacyjny Bereiter. 

Nieustannie buduje pomost między nauką o jeździectwie a praktyką. 

 

dr  n. wet. Michał Stanisław Kaczorowski 

Oficjalny Delegat Światowej Organizacji Jeździeckiej FEI, Lekarz 

Komisji Weterynaryjnej PZJ odpowiedzialny za ustawiczne 

kształcenie Lekarzy weterynarii PZJ, Absolwent Wydziału 

Medycyny Weterynaryjnej SGGW dyplom lekarza weterynarii nr 

4696 z wynikiem bardzo dobrym. Studia Doktoranckie z zakresu 

Nauk Klinicznych Wydziału Med. Wet. SGGW uzyskał tytuł 

doktora nauk wet. z zakresu nauk klinicznych. Zainteresowania 

naukowe wywodzące się z praktycznych potrzeb lekarza klinicysty 

obejmowały m. in. analizę konformacji i ich wpływu na sprawność 

układu ruchu u koni w użytkowaniu wyczynowym, a prowadzone 

badania wpisują się w zagadnienia wywodzące się z aktualnych w 

dniu dzisiejszym tematycznych projektów badawczych w Stanach i 

Europie. 

Absolwent i Stypendysta programu Erasmus Sokrates, Stażysta w zakresie Chirurgii i Ortopedii 

Klinika Koni Tierärztliche Hochschule Hannover (2001), Asystent-stażysta, a następnie Lekarz 

dyżurujący w Klinice Koni SGGW (2002)/2004). Stażysta z zakresu Chirurgii i Ortopedii Kliniki 

Chirurgii Koni Uniwersitat Bern Szwajcaria (2003) Lekarz leczący Permitted Treating Vet na 

zawodach jeździeckich ogólnopolskich i międzynarodowych, Obok doświadczeń zawodowych 

zdobywanych w klinikach Uniwersyteckich w Polsce i za granicą po ukończeniu studiów 

rozpoczął, jednocześnie z pracą na Uczelni, intensywną działalność kliniczną w prywatnej 

Lecznicy dla Koni Łasieczniki, następnie we własnym Zakładzie Leczniczym SdK dr Michał 

Kaczorowski. Współautor oraz autor 11 publikacji naukowych oraz 14 doniesień konferencyjnych 

w tym jako laureat Interpolis Award Equine programme free communications, FECAVA- 

FEEVA- Voorjaarsdagen, Amsterdam. Pomysłodawca oraz twórca zewnętrznego stabilizatora 

ortopedycznego dla leczenia przykurczy obwodowego odcinka palca u koni MO-STAB 1. Były 

Prezes Koła Naukowego Medycyny Weterynaryjnej za którego kadencji reaktywowano sekcję 

Hipiatryczną, a także wg starań własnych ustalono nowy algorytm finansowania i zwiększono 

geometrycznie środki na badania naukowe dla Studentów Medycyny Weterynaryjnej. 

Nieustępliwy propagator idei Nauka Praktyce. Organizator i współorganizator konferencji 

naukowych dotyczących diagnostyki i leczenia koni. Moderator sesji 5 XII Kongresu Polskiego 

Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych, Nauka Praktyce 15-17.09.2004 r. Za działalność naukowa 

i kliniczna nagrodzony przez Warszawska Izbę Lekarsko Weterynaryjna. 

 Obecnie pracuje w obsłudze lekarsko weterynaryjnej koni użytkowanych w wyczynie sportowym, 

także Reprezentacji Narodowych w PL i EU, a także w tworzeniu i realizacji projektów 

Naukowych dotyczących nauk przyrodniczych. 



 

 

Christian Landolt 

 

Urodziłem i wychowałem się w Szwajcarii, a konno zacząłem 

jeździć w wieku sześciu lat. Nikt w mojej rodzinie nie miał koni, 

więc dla wszystkich było szokiem, że chcę jeździć! Dla mnie było 

to było przede wszystkim nawiązanie relacji ze zwierzęciem, a 

pragnienie rywalizacji przyszło później. Konie bardzo szybko 

stały się moją pasją. Kiedy miałem 21 lat, przeprowadziłem się do 

Wielkiej Brytanii, aby kontynuować karierę zawodniczą i miałem 

szczęście trenować z Lucindą Green. Startowałem w zawodach do 

5*, zajmowałem miejsca do 4* i wygrałem krajowe 4*. Z 

powodzeniem rywalizuję również w ujeżdżeniu na zawodach 

niższej rangi. W 1995 r. zostałem sędzią konkurencji ujeżdżenia, 

od 2006 byłem sędzią Grand Prix oraz sędzią Para. Dołączyłem do 

FEI jako sędzia zawodów w 1997 roku, a wiosną 2023 r. przeszedłem na emeryturę. Miałem 

szczęście sędziować na całym świecie na wszystkich poziomach, w tym na wielu mistrzostwach, 

a w 2008 r. także na Igrzyskach Olimpijskich. Przez te lata poznałem wspaniałych ludzi i 

nauczyłem się tak wiele o koniach. Mam także obsesję na punkcie moich psów! Staram się 

pomagać w promowaniu i rewitalizacji skye terriera i leonbergera, które mają COI o wiele za 

wysokie w stosunku do ich żywotności. Uwielbiam też jazdę na nartach, przyrodę i prowadzę mały 

wiejski hotel. 

 

 

Dominik Nowacki – Dyrektor Toru Wyścigów Konnych Służewiec 

w Warszawie. Od wielu lat zaangażowany w rozwój polskich 

wyścigów i jeździectwa, współtwórca Cavaliady. Pomysłodawca i 

dyrektor cyklu zawodów w skokach przez przeszkody Warsaw 

Jumping CSIO4*, których punktem kulminacyjnym od 2021 r. jest 

finał Europejskiego Pucharu Narodów Longines EEF Series. Od 

maja 2023 r. członek zarządu Polskiego Związku Jeździeckiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Agnieszka Olszewska 

Absolwentka Gdańskiego AWF na kierunku Sport - 

Jeździectwo. Na co dzień czynna zawodniczka klasy 

Grand Prix, a jednocześnie menadżerka nowoczesnego 

obiektu jeździeckiego w Jakubowicach k. Namysłowa 

- siedziby Klubu Jeździeckiego Osadkowski. W tym 

właśnie miejscu rozgrywane jest rokrocznie około 30 

dni zawodów krajowych i międzynarodowych z 

Młodzieżowymi Mistrzostwami Polski włącznie. 

 

 

Natalia Palmowska 

Jestem dietetykiem ze specjalnością dietetyki klinicznej oraz 

sportowej. Moje podejście do diety jest niekonwencjonalne.  

Najważniejsze dla mnie jest dobre samopoczucie i zdrowie moich 

podopiecznych. Moim ,,konikiem’’ jest dietetyka i suplementacja w 

sporcie. Oprócz bycia dietetykiem jestem czynnym sportowcem, 

zawodowo trenuje jeździectwo, a dokładnie skoki przez przeszkody. 

Jest to moja druga pasja, którą mogę wykorzystywać w pracy ze 

sportowcami i ludźmi uprawiającymi na co dzień różne aktywności. 

Ponadto zajmuje się leczeniem nadwagi i otyłości i zachęcam moich 

podopiecznych do rozpoczęcia aktywności fizycznej, która poprawia 

efekty zastosowanej diety. Z własnych doświadczeń mogę dzielić się z 

moimi klientami efektami stosowania odpowiednich zasad żywienia i dodać motywacji do 

działania. Staram się uczyć swoich podopiecznych długotrwałych, zdrowych nawyków 

żywieniowych, a nie tylko chwilowej, niewiele wnoszącej diety. Do swoich podopiecznych 

podchodzę w sposób całościowy i układam indywidualne jadłospisy na podstawie wyników krwi. 

Bo to, co dla jednego jest pożywieniem, dla drugiego może być trucizną. 

 



dr n. wet. Maciej Przewoźny 

Po ukończeniu w 2001 roku Wydziału Medycyny Weterynaryjnej 

Akademii Rolniczej we Wrocławiu wyjechał do pracy w 

Tierklinik Lüsche Drs Koene, Swagemakers, Schwenzer, Wegert 

w Niemczech. W tym czasie, w 2004 roku, obronił prace doktorską 

„Wykorzystanie niektórych białek ostrej fazy w monitorowaniu 

pooperacyjnym u koni” prowadząc badania u koni po zabiegach 

artroskopii stawów. Będąc w Niemczech ukończył też staż 

specjalizacyjny w celu uzyskania tytułu Fachtierarzt fur Pferde 

oraz wiele kursów doszkalających, głównie z ortopedii. W 2005 

roku wrócił do Polski i założył Equi Vet Serwis. Wielokrotnie był 

lekarzem reprezentacji narodowej w skokach na Mistrzostwach 

Europy Juniorów i Młodych Jeźdźców: Schaffhausen 2005, 

Atenach 2006, Avenches 2007, Praga 2008 oraz na Mistrzostwach Świata w Aachen 2006, 

Mistrzostwa Europy Seniorów w Skokach Mannheim 2007. Specjalizuje się w ortopedii i 

medycynie sportowej. W latach 2007- 2008 ukończył specjalizację z chiropraktyki weterynaryjnej 

prowadzoną przez specjalistów amerykańskich i niemieckich - IAVC / IVCA. W ostatnich latach 

brał udział w licznych szkoleniach: ISELP „The Pastern & Foot”, Lingehoeve Diergeneeskunde, 

Holandia (2011), ISELP „Pelvis”, Bell Equine Clinic, Wielka Brytania (2012), ISELP „Neck & 

Back”, Hagyard Equine Clinic, USA (2012), ISELP „Fetlock, Metacarpus, Carpus” Clinica 

Cascina Gufa, Milano, Włochy (2013), ISELP Stifle & Thight, Equine Clinic Lingehoeve, 

Holandia (2013), ISELP „Shoulder & Elbow", Equine Clinic of Grosbois, Paryż, Francja (2014), 

CEISELP Diagnostyka ultrasonograficzna zmian w obrębie części obwodowej kończyny konia 

(kopyto, pęcina, staw pęcinowy). J-M.Denoix. Jahranka, Polska (2018) oraz CEISELP 

Diagnostyka ultrasonograficzna zmian w obrębie kończyny piersiowej, od stawu barkowego do 

śródręcza. J-M.Denoix, Jahranka, Polska (2019). Rok rocznie uczestniczy w branżowych 

konferencjach m.in.: BEVA Congress Birmingham (Wielka Brytania) oraz Proveto Veterinary 

Sport Horse Congress Full Program, Amsterdam (Holandia). Od 2013 r. współorganizuje i 

aktywnie uczestniczy w praktycznych kursach organizowanych przez VetPD. Prowadzi wykłady 

z chirurgii i ortopedii dla studentów weterynarii, kursy dla lekarzy weterynarii, fizjoterapeutów 

oraz kowali. W wolnych chwilach wraz z rodziną chętnie spędza czas na podróżach i nurkowaniu. 

 



Dr Krzysztof Skorupski – ukończył Wydział Weterynarii SGGW w 

Warszawie i Wydział Trenerski AWF w Poznaniu. Prowadził 

badania z zakresu psychofizjologii treningu koni i doktoryzował się 

w 1979 r. pod kierunkiem prof. I. F. Bobylewa, ówczesnego 

Przewodniczącego Komisji Weterynaryjnej FEI i członka Biura FEI. 

Zaraz potem, w okresie przygotowań olimpijskich (1979-1980), 

odbył roczny staż u znanych rosyjskich trenerów: A. A. Żagorowa (4-

krotny mistrz Związku Radzieckiego w WKKW i dwukrotny mistrz 

ZSRR w ujeżdżeniu) i S. I. Fiłatowa (złoty medalista w ujeżdżeniu 

na Olimpiadzie w Rzymie i brązowy medalista w ujeżdżeniu na 

Olimpiadzie w Tokio). Po powrocie do Polski rozpoczął pracę w Zakładzie Treningowym Koni w 

Zbrosławicach. Następnie przeniósł się do Sopotu, gdzie w latach 1986-1992 pracował jako 

kierownik Zakładu Treningowego w POTK Sopot-Wyścigi. W latach 1992 - 2007 pracował w 

Ośrodku Jeździeckim w Kolibkach. W tym czasie zajmował się naukowymi podstawami 

psychologii treningu koni oraz wdrażaniem tej wiedzy do praktyki jeździeckiej. Rozpoczął 

współpracę z Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie (zajęcia fakultatywne z psychologii koni), a 

potem z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu, gdzie wykłada na studiach 

podyplomowych „Naukowe Podstawy Treningu Koni”. Jest autorem książki Psychologia treningu 

koni (2006). Współpracował z wieloma jeźdźcami, w tym także z jeźdźcami z kadry PZJ. 

 

 

Annamaria Sobierajska – Dziennikarz sportowy. Od wielu lat 

zaangażowana w świat wyścigów konnych i jeździectwo. 

Koordynatorka Służewiec iTV, jedynej telewizji pokazującej 

wszystkie wyścigi w Polsce oraz relacje z zawodów Warsaw Jumping 

CSIO4*.  Redaktor prowadząca magazyn wyścigowy KANAT. Od 

ponad 4 lat komentatorka na antenach Polsat Sport i dziennikarz 

portalu polsatsport.pl  

 

 

 

 

 



 

Daria Święcicka – radca prawny, członek 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu. 

Specjalizuje się w prawie cywilnym, prawie 

własności intelektualnej oraz w szeroko pojętym 

prawie jeździeckim. Swoją wiedzą wspiera branżę 

weterynaryjną, doradza ośrodkom jeździeckim, 

właścicielom koni, lecznicom dla zwierząt, 

producentom żywności i suplementów dla koni oraz 

innym podmiotom działającym w branży 

jeździeckiej. Doradza przy zawieraniu umów sprzedaży koni, dzierżawy, pensjonatu, treningu 

koni, a w razie sporu reprezentuje klientów w sądzie. Organizuje również szkolenia w zakresie 

prawa jeździeckiego, szerząc wiedzę i budując świadomość prawną w środowisku jeździeckim. 

 

 

Henryk Jan Święcicki – radca prawny, absolwent 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu, współwłaściciel 

Ośrodka Jeździeckiego Baborówko oraz wiceprezes 

zarządu Stowarzyszenia Jeździeckiego Baborówko, 

które jest współorganizatorem cyklu CAVALIADA 

Tour. W latach 2000-2012 zawodnik WKKW i skoków 

przez przeszkody. Od 2009 roku dyrektor 

międzynarodowych zawodów jeździeckich w Baborówku. Od 2011 pełni funkcję dyrektora biura 

zawodów CAVALIADY Tour. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku 

Jeździeckiego i Wielkopolskiego Związku Jeździeckiego. 

 

 

Charles Troilliet 

Studiował medycynę weterynaryjną w latach 1972–1977 (Wydział 

Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu w Lozannie, następnie 

Wydział Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu w Bernie). 

 W latach 1979–1983 był asystentem w Klinice Koni Wydziału 

Medycyny Weterynaryjnej w Bernie. Od 1983 r. jest niezależnym 

lekarzem koni i małych zwierząt w Montheron. W latach 2005–

2012 był prezesem Szwajcarskiego Towarzystwa 

Weterynaryjnego SVS. W latach 2001–2009 był 

wiceprzewodniczącym, a w latach 2009–2021 przewodniczącym Szwajcarskiej Federacji Sportów 

Jeździeckich (FSSE). W latach 2015–2021 był sekretarzem Szwajcarskiej Rady i Obserwatorium 

Przemysłu Końskiego (Swiss Horse Industry Council and Observatory COFICHEV), a od od 2022 



r. jest jego przewodniczącym. Jest członkiem zarządu Narodowego Instytutu Jeździeckiego 

Avenches. Od 1989 r. jest oficjalnym lekarzem weterynarii Międzynarodowej Federacji 

Jeździeckiej (FEI). 

 

Eva Van Avermaet urodziła się w Belgii. W 2002 r. uzyskała 

dyplom Wydziału Medycyny Weterynaryjnej na Uniwersytecie w 

Gent. Jest pasjonatką ujeżdżenia i właścicielką koni. Mieszka i 

pracuje jako lekarz weterynarii we Francji-Normandii, 18 lat jako 

lekarz hipiatra. Pasjonuje się prawidłowym klasycznym 

ujeżdżeniem, prowadzi warsztaty jeździeckie, które uwzględniają 

osiągnięcia naukowe i oparte są na klasycznym jeździectwie. 

Organizuje kursy szkoleniowe z różnymi instruktorami 

jeździectwa, i nieustannie podnosi własne kompetencje. 

W 2020 r. założyła Collectif Pour les Chevaux jako sprzeciw 

powszechnemu stosowaniu wszelkich form hiperfleksji w 

jeździectwie. Aby złamać zmowę milczenia i nagłośnić problem, zmuszona była 

przekwalifikować się na lekarza weterynarii małych zwierząt. 

Jako działaczka Collectif Pour les Chevaux przeprowadziła prezentacje: 

- dla Cadre Noir, Saumur, Francja, w lipcu 2020 r., 

 - na Zgromadzeniu Ogólnym IDOC w grudniu 2022 r., 

 - podczas Międzynarodowego Spotkania Collectif Pour les Chevaux we wrześniu 2023 r. 

 

 

Maciej Wojciechowski 

Licencjonowany Trener II klasy PZJ. Były menadżer dyscypliny 

skoków przez przeszkody PZJ, były Trener Kadry Seniorów PZJ, były 

członek Rady Szkolenia PZJ. Z wykształcenia mgr ekonomii. 

 

 

 

 

 

 



Jane Williams – wykładała na kierunkach związanych ze 

zwierzętami, końmi i medycyną weterynaryjną. Jest 

wykwalifikowaną pielęgniarką weterynaryjną i uzyskała 

tytuł magistra nauk o koniach przed ukończeniem doktoratu 

badającego zastosowanie elektromiografii powierzchniowej 

(EMG) jako narzędzia do oceny adaptacji mięśni podczas 

treningu u koni wyścigowych i sportowych. Jej główne 

obszary zainteresowań zawodowych obejmują: 

1. Naukowa ocena wyników na zawodach i treningu oraz ich związek z dobrostanem koni: konia, 

jeźdźca oraz partnerstwa konia i jeźdźca, w tym analiza epidemiologiczna czynników ryzyka 

związanych z urazami i przewidywanie wyników, analiza elektromiograficzna aktywności mięśni 

koni podczas treningu i rehabilitacji, rola analizy fizjologicznych parametrów podczas treningu 

oraz ocena wymagań zawodów dla konia i jeźdźca. 

2. Wpływ jeźdźca na obraz pary jeździec-koń: osobowość jeźdźca, podejmowanie decyzji, ocena 

kinematyczna pary jeździec-koń, samopoczucie jeźdźca i dżokeja, napięcie wodzy i EMG podczas 

ćwiczeń w siodle oraz czynniki wpływające na czas reakcji jeźdźca. 

3. Ocena wiarygodności stosowanych zabiegów: stosowanie technik statystycznych do testowania 

wiarygodności i ważności przyjętych praktyk w branży jeździeckiej oraz promowania technik 

oceniania opartych na dowodach, np. oceny kulawizny, oceny postawy konia, zakresu ruchu po 

interwencjach terapeutycznych. 

Jane jest współredaktorem i autorem „Training for Equestrian Performance” wraz z dr Davidem 

Evansem oraz „The Complete Textbook of Animal Health and Welfare”. Jest byłym honorowym 

prezesem International Society of Equitation Science oraz członkiem-założycielem Sporthorse 

Welfare Foundation. Jane jest przekonana, że badania nie powinny być przeznaczone wyłącznie 

dla naukowców i regularnie współpracuje z jeźdźcami i trenerami w skokach przez przeszkody, 

zawodach i wyścigach, aby pomóc im poprawić sukcesy ich koni. 

 

Lek. wet. Marta Zmiertka 

Po ukończeniu studiów na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej we 

Wrocławiu w 2014 r. rozpoczęła pracę w klinice Equi Vet Serwis 

dr Macieja Przewoźnego, z którą związana jest do dziś. 

Doświadczenie zawodowe zdobywała podczas licznych praktyk, 

kursów oraz szkoleń w kraju i za granicą. Jest czynnym lekarzem 

PZJ oraz FEI. 

 

 

 


